关于做好陕西省第四轮“316 工程”学校
高质量发展督导评价论坛暨专项培训的通知

各县市区教育局，政府教育督导委员会办公室：

根据陕西省人民政府教育督导委员会办公室《关于举办陕西

省第四轮“316 工程”学校高质量发展督导评价论坛暨专项培训

的通知》要求，拟举办陕西省第四轮“316工程”学校高质量发展

督导评价论坛（以下简称第四轮“316 工程”督导评价论坛），

现就有关事项通知如下。

一、论坛主题

为深入贯彻中共中央、国务院《深化新时代教育评价改革总

体方案》和中办、国办《关于深化新时代教育督导体制机制改革

的意见》精神，论坛主题为“发挥督导督学作用 助推学校高质量

发展”，旨在加强全省学校督导评价工作，满足人民群众对优质

教育资源供给需求，打通教育“最后一公里”，为推进科学的学校

督导评价体系落实落细，提供有力抓手。

二、远程直播观看人员

全市中小学校和幼儿园及中职学校负责人。

三、论坛时间

2023年 3月 23日—25日，共 3天。

四、论坛安排和内容

附件 1

第四轮“316工程”督导评价论坛日程安排

日期 时间 模块 内容 报告人 直播次数

3月
23日

14:30-15:30 主论坛：

开幕式

1.陕西师范大学致开幕辞

2.省政府教育督导委员会专职副主任、省

政府教育总督学王恒斌讲话
第一场

15：45-17:30 主论坛：

主旨报告一

陕西省学校督导评估

“316工程”创新案例
刘白燕

3 月

24 日

8:30-11:30 主论坛：

主旨报告二

陕西省第四轮“316工程”

实施方案解读
罗 东 第二场

14:30-17:30

主论坛：

专家讲座
基础教育评价相关 赵晓声

第三场

主论坛：

专家讲座

教育评价工具的

运用和方法

陕西省

教育学会

3 月

25 日

8:00-12:00
分论坛 1：
平行 2 场

分开进行

陕西省第四轮“316工程”

学校高质量发展督导评价

指标解读

指标专家
第四场

第五场

14:30-16:10 分论坛 2：
市级分享

督导部门如何运用好第四

轮“316工程”指标推动

学校高质量发展

五个市县

督导部门

（5人）

第六场

14:00-16:00 分论坛 3：
校园长分享

校园长如何运用第四轮

“316工程”抓手做好自

评、督评推动学校高质量

发展

2个市四个

学段校园长

（8人） 第七场

16:00-17:00 结业式 厅领导

（备注：视具体情况调整授课主题）

附件 2

	一、论坛主题
	为深入贯彻中共中央、国务院《深化新时代教育评价改革总体方案》和中办、国办《关于深化新时代教育督导体制
	三、论坛时间
	四、论坛安排和内容